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A KTO ZLUSTRUJE  
GŁUPOTĘ?
Jeśliby brać pod uwagę tylko branżowy wymiar informacji, 
że w najbliższym czasie ARiMR przyjmie do pracy kilkudziesię-
ciu geodetów, mogłoby to posłużyć poprawie samopoczucia. 
Gdy jednak dodamy, że zatrudnienie w agencji wzrośnie w tym 
roku aż o 11% (blisko 1200 osób), sięgając 11,5 tysiąca, to lepiej, 
by przedsiębiorcy mieli pod ręką szklankę wody i valium. A „do-
brych” wiadomości jest dla nich więcej.
W połowie ub.r. wstrzymano prace nad zaawansowaną i do-
brze postrzeganą przez Krajową Izbę Gospodarczą ustawą 
o swobodzie działalności gospodarczej. O pełnej niejasności 
ustawie o podatku VAT napisano już całe tomy. Podobnie z usta-
wą o zamówieniach publicznych. Zamiast obydwie raz gruntow-
nie uprościć, grzebie się w nich bez końca. Inne, też niechlujnie 
napisane ustawy trzeba nowelizować jeszcze przed wejściem 
w życie! Dodajmy, że liczba dziedzin, w których wymagane są 
koncesje, zezwolenia i licencje, rośnie z roku na rok. 
Biurokratyczne bariery są także istotnym powodem absurdalnego 
wzrostu cen mieszkań w ostatnim roku. Kawalerka dla młodych? 
Proszę bardzo. W Warszawie grubo ponad 200 tys. zł. Czy mo-
że w tej sytuacji dziwić, że blisko połowa absolwentów studiów 
geodezyjnych wyjeżdża z kraju tuż po dyplomie? Młodzi, zdolni 
nie mają ochoty na oglądanie zawstydzającego spektaklu, jaki ser-
wują im codziennie politycy i media. Nie chce im się walczyć z po-
wiatowymi klikami, grać roli niechcianego petenta w urzędach od 
map, pracować na cudze konto, czekając kilka lat na uprawnienia 
zawodowe, i liczyć, że kiedyś będzie lepiej. W efekcie słupki bez-
robocia idą w dół, ale naprawdę nie ma się z czego cieszyć. 
Z kolei pół miliona ludzi starszych, urodzonych przed rokiem 
1972, państwo wzywa do poddania się lustracji pod groźbą 
poważnych sankcji karnych. Puszka Pandory właśnie się otwiera. 
Niestety, nie widać chętnych do napisania ustawy o lustrowaniu 
głupoty. 
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